
И890/

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

САХАЛИНСКОЕ ВЫСШЕЕ МОРСКОЕ УЧИЛИЩЕ имени Т.Б. Гуженко 
- ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АДМИРАЛА Г.И. НЕВЕЛЬСКОГО»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
//. 20^Р г. Холмск

О назначении ответственного за организацию работы 
по повышению доступности и качества образования, 
обеспечению доступности для лиц с инвалидностью

Во исполнение поручений Расширенной коллегии Минтранса России от 
05 апреля 2017 года № 1 и резолюции Межведомственного совещания по 
вопросам повышения доступности и качества образования для лиц с 
инвалидностью от 22 июня 2017 года (письмо Минобрнауки России от 1 1 июля 
2017 года №ЛО-1476/05)
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по повышению 
доступности и качества образования, обеспечению доступности для лиц с 
инвалидностью заместителя директора по учебной и воспитательной работе 
Бернацкую С.В.

2. Возложить ответственность по обеспечению беспрепятственного 
доступа в учебный корпус и общежитие филиала, оказание ситуационной 
помощи для лиц с инвалидностью при входе в здания на работников 
административно-хозяйственной службы, организационно-строевого отдела.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор Л.В. Захарина


